
 
   
 

 

1 

 

Příloha č. 1 – Vymezení způsobilých výdajů INOVACE -

Projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví 

 

1. Zkratky 

MSP – malý a střední podnik, VP – Velký podnik, VŠ – vysoká škola, VVI – veřejná výzkumná instituce,  

 

2. Způsobilé výdaje pro program 

 

 

3. Zvláštní ustanovení pro způsobilé výdaje 

Služby poradců, expertů, 

studie 

Pouze externí nákup služeb oprávněných zástupců při řízení o udělení 

patentu, průmyslového vzoru, užitného vzoru nebo ochranné známky 

včetně bankovních poplatků.  

 Překlady 

Jen překlady pro účely přípravy a řízení o udělení práv průmyslového 
vlastnictví dle programu a výzvy. Způsobilými nejsou výdaje na 
tlumočení.   

 Správní poplatky 

Jen správní poplatky hrazené příslušnému úřadu ochrany 

průmyslového vlastnictví do doby udělení či zapsání průmyslového 

práva.   

 

Podporu de minimis poskytnutou podle nařízení EK 1407/2013 lze ve Výzvě kumulovat s podporou de 

minimis poskytnutou v souladu s nařízením Komise (EU) č. 360/2012 až do výše stropu stanoveného v 

uvedeném nařízení. Podporu de minimis poskytnutou podle jiných nařízení o podpoře de minimis lze 

kumulovat až do příslušného stropu stanoveného v čl. 3 odst. 2 nařízení 1407/2013. 

Druh způsobilých výdajů 
Max. míra podpory 

MSP VP VŠ VVI 

služby poradců, expertů, studie 50 % - 50 % 50 % 

překlady 50 % - 50 % 50 % 

poplatky (notářské, správní) 50 % - 50 % 50 % 


